
2019-L-12 Dámský pletený průhledný dlouhý kabátek 
 
Pro velikost 36/38 = údaje před závorkou, pro velikost 42/44 = údaje v závorce, pro velikost 48/50 = údaje 
za závorkou. Pokud je uvedený pouze jeden údaj, platí pro všechny velikosti.  
 

příze barva 36/38 42/44 48/50 
Secret Shine 
Austermann 
82 % bavlna 
13 % viskóza 
5 % metalické vlákno 
délka návinu = ca. 115 m / 50 g 

09 grün 400 g 
8 klubek 

500 g 
10 klubek 

600 g 
12 klubek 

 
Jehlice: přímé č. 5. 
 
Vzor lemu: vroubek (líc i rub stále hladce) na jehlicích č. 5. 
 
Vzorek práce je nutné přesně dodržet. Pokud je potřeba, změňte číslo jehlic. 
 
Základní vzor: (vzorek práce 12 ok a 20 řad = 10 × 10 cm). Síťovaný vzor na jehlicích č. 5. 1. řada: krajové 
oko, 1 oko vroubek, * 1 nahodit, 1 oko hladce sejmout, 1 oko hladce a sejmuté oko přes něj přetáhnout*, 
končíme 1 okem vroubek, krajové oko. Vzor mezi * stále opakujeme, krajová oka pleteme jako uzlíčkový 
okraj. 1. řadu stále opakujeme. 
 
Pracovní postup 
Zadní díl 

Začneme na 64 (76) 88 ok volně na jehlicích č. 5 a pleteme vzorem lemu. Po 3 cm od začátku pleteme 
1 řadu hladce, 1 řadu obrace, přičemž z obou stran krajových ok pleteme 1 oko vroubek. Dále pokračujeme 
základním vzorem, v jedné řadě pleteme MS 30 (36) 42 ×. 
 
Po 75 cm od začátku oka uzavřeme, přičemž v poslední rubové řadě před uzavřením pleteme všechna oka 
obrace. 
 

Levý přední díl 

Začneme na 46 (52) 58 ok na jehlicích č. 5 volně a pleteme 3 cm vzorem lemu. Po 3 cm od začátku pleteme 
1 řadu hladce, 1 řadu obrace, přičemž z obou stran krajových ok pleteme 1 oko vroubek. Dále pokračujeme 
základním vzorem, v jedné řadě pleteme MS 21 (24) 27 ×. 
 
Po 75 cm od začátku oka uzavřeme, přičemž v poslední rubové řadě před uzavřením pleteme všechna oka 
obrace. 
 

Pravý přední díl 

Pleteme stejně jako levý přední díl. Sešijeme ramenní švy přes 16 (21) 26 cm matracovým stehem. 
Pro průramky si z obou stran ramenního švu odpočítáme po 20 (23) 26 uzlíčkách a práci si označíme. 
 
  



Rukáv 

Mezi označenými uzlíky nabereme 40 (46) 52 ok tak, že nabereme celé krajové oko. Tímto začátkem se 
okraj stáhne na rozměr rukávu. Pleteme rubovou řadu hladce, 1 řadu hladce a 1 řadu obrace, přičemž 
z obou stran krajových ok pleteme 1 oko vroubek. Dále pokračujeme základním vzorem, v jedné řadě 
pleteme MS 18 (21) 24 x. Po 46 (41) 36 cm od začátku rovnoměrně ujímáme 0 (2) 4 ok = 40 (44) 48 ok 
a pleteme ještě 3 cm vzorem lemu, pak oka volně uzavřeme. 
 
Druhý rukáv upleteme stejně. 
 

Dohotovení 

Díl vypneme podle střihu, navlhčíme ho a necháme uschnout. Sešijeme postranní a rukávové švy 
matracovým stehem. 
 


